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BEVIS OM ANSLAGSDAG 
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§ 1 

Adjungering 

Beslut 

Verksamhetsutskottet adjungerar Sidney Holm (MP)och Rolf Wasteson (V) till dagens 

sammanträde med rätt att delta i överläggningarna.  

 

- - - - - 
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§ 2 Dnr KFKS 2011/251-041 

Internbudget 2012 för Verksamheten Sociala 

Stödresurser 

Beslut 

Föreslagen internbudget för Verksamheten Sociala Stödresurser 2012 fastställs. 

 

Ärendet 

Samtliga verksamheter budgeterar nollresultat. 

 

Verksamheten Sociala Stödresurser, VSS, budgeterar totalt kostnader motsvarande 402,2 

mkr. VSS har minskade bruttokostnader med 13,1 mkr (3,2 procent). Barn- och elevhälsan, 

med en budget 2011 på 24 miljoner, har flyttat till Förskola, Fritid & Skola. Natt och larm 

(budget år 2012 17 mkr), övergångsboende och tillfälliga boenden har tagits över från andra 

utförare. 

 

I internbudgeten ingår att genomföra en väsentlighets- och riskanalys. Huvudsyftet med 

analysen är att identifiera prioriterade områden och risker samt att koppla strategiska mål 

med nyckeltal till dessa områden.  Här ingår också beskrivning av åtgärder som krävs för 

att uppfylla målnivåerna.  

 

Handlingar i ärendet 

Verksamheten Sociala Stödresurser, VSS internbudget 2012 den 14 januari 2012 

Bilaga 1 Internbudget för Verksamheten Sociala Stödresurser 

 

Beslutsgång 

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott beslutade i enlighet med VSS förslag. 

 

- - - - - 
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§ 3 Dnr KFKS 2012/34-611 

Frågor från (S) om Fisksätraskolans högstadium 

Beslut 

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott noterar den kompletterande informationen med 

anledning av Hans-Åke Donnersvärds och Maria Fridstjernas skrivelse den 17 januari 2012. 

 

Verksamhetsutskottets beslut av den 20 december 2011 omprövas inte med hänvisning till 

redovisningen från FFS, där bl.a. framgår att högstadiets underskott 2011 bedöms till 4,6 

mkr och för hela Fisksätraskolan till 11,1 mkr. En fortsatt drift av högstadiet läsåret 

2012/2013 beräknas på årsbasis ge ett underskott på minst samma nivå som 2011. Beslutet 

den 20 december verkställs också genom de valmöjligheter som presenterats till eleverna 

direkt efter beslutet och som är utgångspunkt för hur man under tiden 10-31 januari 2012 

kan välja inför årskurs 7-9 för kommande läsår.  

 

Ärende 

Hans-Åke Donnersvärd och Maria Fridstjerna (S) vill att frågan om Fisksätraskolans hög-

stadium tas upp igen. De anför att det var brister i underlaget för kommunstyrelsens verk-

samhetsutskotts beslut den 20 december 2011 att upphöra med årskurs 7-9 vid den skolan. 

I begäran om att ärendet tas upp lyfter Hans-Åke Donnersvärd och Maria Fridstjerna 

frågor om bland annat hyreskostnader, meritvärden, vilket elevantal som behövs för att 

ekonomin ska gå ihop och medverkan i processen från såväl skolans personal som dess 

elever med föräldrar. Den kompletterande utredning som har gjorts visar att det saknas 

utsikter för en ekonomi i balans och en fortsatt kvalitativ verksamhet. 

 

Handlingar i ärendet 

Stadsledningskontorets tjänsteskrivelse den 20 januari 2012 

Inkommen skrivelse från Hans-Åke Donnersvärds och Maria Fridstjerna (S) den 16 januari 

2012 

 

Yrkanden 

Hans-Åke Donnersvärd (S) yrkade att kommunstyrelsens verksamhetsutskotts beslut om 

nerläggning av Fisksätraskolans högstadium upphävs och att beslutet omprövas i 

kommunstyrelsen så att elever, föräldrar, lärare och skolledning ges möjlighet att delta i 

processen kring skolans långsiktiga framtid, att en risk- och konsekvensanalys genomförs, 

satt att skolledningens framtagna budget för skolan ska ingå i beslutsunderlaget. 
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Erik Langby (M) yrkade, med instämmande av Stefan Saläng (FP), Jan-Eric Jansson (KD) 

och Hans Peters (C), att verksamhetsutskottets beslut av den 20 december 2011 inte 

omprövas med hänvisning till redovisningen från FFS, där bl.a. framgår att högstadiets 

underskott 2011 bedöms till 4,6 mkr och för hela Fisksätraskolan till 11,1 mkr. En fortsatt 

drift av högstadiet läsåret 2012/2013 beräknas på årsbasis ge ett underskott på minst 

samma nivå som 2011. Beslutet den 20 december verkställs också genom de valmöjligheter 

som presenterats till eleverna direkt efter beslutet och som är utgångspunkt för hur man 

under tiden 10-31 januari 2012 kan välja inför årskurs 7-9 för kommande läsår.  

Beslutsgång 

Med avslag på Hans-Åke Donnersvärds yrkande beslutade kommunstyrelsens 

verksamhetsutskott i enlighet med Erik Langbys yrkande. 

 

Reservationer 

Hans-Åke Donnersvärd och Maria Fridstjerna (S) reserverade sig mot beslutet och ingav 

följande.  

 

”Kommunstyrelsens verksamhetsutskott tog ett beslut den 20 december 2011 om att lägga 

ned Fisksätras högstadium. Vi kan i efterhand se att beslutet togs på bristfälliga grunder. 

Därför yrkade vi i dagens sammanträde i KSVU att beslutet skulle upphävas och omprövas 

i kommunstyrelsen. Det är bara att beklaga att den moderatstyrda majoriteten inte biföll 

vårt yrkande och att den så tydligt visade att kortsiktig ekonomiskt tänk går före långsiktigt 

ekonomiskt tänk. 

  

Politik handlar om en vilja och att låta dem som berörs av ett beslut få vara med i 

processen fram till beslutet. I den demokratiska processen inför beslutet om Fisksätra 

högstadiums framtid har man uteslutit elever, föräldrar, lärare och skolledning. När vi 

Socialdemokrater nu har träffat dem efter beslutet den 20 december, ser vi att de har tydliga 

fakta som visar att det finns möjligheter att ha högstadiet kvar, samtidigt som man har 

ekonomin i balans. 

 

När frågan om nedläggning av Samskolans gymnasium i Saltsjöbaden behandlades i KSVU, 

fick en grupp föräldrar, lärare och elever möjlighet att vara med och diskutera skolans 

framtid, och särskilda insatser gjordes i samverkan för Nacka gymnasium för att ge eleverna 

möjlighet att gå kvar på sitt gymnasium. För oss är det självklart att de som är berörda av 

beslutet om högstadiet i Fisksätraskolan måste få samma möjlighet att delta i processen.” 

 

Protokollsanteckning 

Sidney Holm (MP) lät anteckna följande. 

Bilaga I Protokollsanteckning 
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Rolf Wasteson (V) lät anteckna följande. 

 

”Beslutet att lägga ner högstadiet i Fisksätra skola är ett svar på den moderatledda 

majoritetens krav på att minska underskottet i kommunens skolor. Den förändring som 

avses göras visar på problem som Vänsterpartiet pekat på tidigare. Nuvarande 

internhyressystem medför problem för många skolor. Andelen av skolans anslag som går 

till lokalkostnader varierar kraftigt. Där behövs en bättre modell som jämnar ut detta. 

Tanken att lokalerna är en nyttighet på en marknad visar sig helt enkelt vara fel. 

Kommunens fyrkantiga sätt att belasta skolorna med lokalkostnader slår väldigt hårt på just 

de här skolorna. Därmed ser de ut att gå med underskott och då verkar nedläggning vara 

ett kraftfullt och logiskt grepp. 

  

Elevunderlaget varierar med tiden och naturligtvis måste anpassningar göras till det. Om en 

skola blir alltför liten så kan det vara ett hot mot kvaliteten i undervisningen så därför kan 

man ibland bli tvungen att ta beslut som ingen egentligen gillar. Så har det framställts i 

Fisksätra.  

 

Utgångspunkten för de förändringar som nu beslutats var helt och hållet ekonomiska. 

Vänsterpartiet accepterar förändringar och sammanslagningar när det är till elevernas bästa 

och praktiskt möjliggör en god pedagogik. Däremot om förändringen enbart har 

ekonomiska skäl och leder till försämringar för eleverna accepterar vi det inte. Det har 

pekats på att så många elever i Fisksätra valt andra skolor och att Fisksätraföräldrar och -

elever därmed valt bort Fisksätraskolan. Men man glömmer då de elever och föräldrar som 

faktiskt valt just Fisksätraskolan. Det är de eleverna som nu drabbas. 

Nedläggningen av Fisksätras högstadium medför att en kommundel som har en tiondel av 

kommunens invånare, större än en genomsnittlig svensk kommun, blir utan en 

högstadieskola.  

 

Det här är inte första gången Fisksätra blir av med en skola. För många elever i Fisksätra 

behövs tryggheten och närheten som en lokal skola innebär. Protesterna från elever, lärare 

och föräldrar har inte låtit vänta på sig.  

 

Ekonomin för skolan kan lösas genom en mer rimlig fördelning av lokalkostnader. Det 

eventuella storleksproblemet bör kunna lösas genom att satsa på Fisksätraskolan istället för 

att lägga ner den. Faktum är att det pågår en process för att förbättra förutsättningarna för 

Fisksätraskolan, att lägga ned högstadiet nu innebär att man föregår resultatet av det 

arbetet. 

 

- - - - - 
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§ 4 Dnr KFKS 2011/251-041 

Internbudget 2012 för Verksamheten Förskola Fritid och 

Skola  

Beslut 

Föreslagen internbudget för Förskola, Fritid och Skola 2012 fastställs. 

Ärendet 

Förskola, Fritid och Skola, FFS, ökar kostnaderna med 59,2 mkr (3,5 procent) jämfört med 

budget 2011. Av ökningen inom FFS avser en del tillkommande verksamhet inom barn- 

och elevhälsan. 

 

I internbudgeten ingår att genomföra en väsentlighets- och riskanalys. Huvudsyftet med 

analysen är att identifiera prioriterade områden och risker samt att koppla strategiska mål 

med nyckeltal till dessa områden. Här ingår också beskrivning av åtgärder som krävs för att 

uppfylla målnivåerna.  

 

Handlingar i ärendet 

Stadsledningskontorets tjänsteskrivelse den 18 januari 2012 

Bilaga 1 Internbudget för Förskola, Fritid och skola 

 

Beslutsgång 

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott beslutade i enlighet med stadsledningskontorets 

förslag. 

 

- - - - - 
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§ 5 Dnr KFKS 2012/18-009 

Anmälningar 

Beslut 

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott noterar informationen till protokollet. 

Handlingar i ärendet 

Anmälningar KSVU 2012-01-24 

Ärende Åtgärd/ansvar 

Skrivelser  
 

Rutin för adressering av miljöärenden där 

kommunstyrelsen eller 

verksamhetsutskottet är verksamhetsutövare 

Rutinen fastlagd av stadsjuristen. Anmälan 

till MSN hanteras av miljöenheten. 

Namninsamling angående Fisksätraskolans 

högstadium 

Ärende KFKS 2012/29-631 

 

- - - - - 
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§ 6 Dnr KFKS 2012/29-631 

Överklagande av beslutet om Fisksätraskolans 

högstadium 
Förslag till yttrande 

 

Beslut 

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott antar föreslaget yttrande med anledning av att dess 

beslut den 20 december 2011, § 19, har överklagats. 

 

Ärende 

Beslutet från december 2011 att Fisksätraskolan inte längre ska en högstadiedel har 

överklagats på den grund att den klagande anser att hon som förälder borde ha informerats 

tidigare. Det hon anför är inte grund för att med stöd av kommunallagens 

överklaganderegler upphäva beslutet, vilket är vad verksamhetsutskottet föreslås ta upp i 

sitt yttrande. 

 

Handlingar i ärendet 

Stadsledningskontorets tjänsteskrivelse den 20 januari 2012 

Förslag till yttrande 

Överklagandet med föreläggande om yttrande 

Namnunderskrifter angående Fisksätraskolans högstadium den 23 januari 2012 

 

Beslutsgång 

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott beslutade i enlighet med stadsledningskontorets 

förslag. 

 

Protokollsanteckningar 

Hans-Åke Donnersvärd och Maria Fridstjerna (S) lät anteckna följande. 

 

”En förälder till barn på Fisksätraskolan har överklagat det beslut som fattades av 

kommunstyrelsens verksamhetsutskott (KSVU) den 20 december 2011 gällande 

nedläggning av Fisksätraskolans högstadium.  Förälderns överklagan utgår från att hon inte 

fick någon information om nedläggningen innan beslutet togs. Vi Socialdemokrater har 

efter det att beslutet togs i KSVU förstått att det är mycket som brustit vad gäller dialog 

med föräldrar under den tid som diskussioner om nedläggning pågått i Nacka stadshus.  
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Dialogen har rättare sagt varit obefintlig. Detta är ett av flera skäl till att vi 

Socialdemokrater på KSVU den 24 januari yrkade att beslutet i KSVU skulle upphävas och 

omprövas i kommunstyrelsen. 

 

För att det aktuella beslutet i KSVU ska kunna upphävas av förvaltningsrätten som ett 

resultat av förälderns överklagan, måste KSVU:s beslut ha fattats på olaglig grund, vilket 

inte är fallet i detta ärende. Däremot instämmer vi i förälderns ifrågasättande av att 

föräldrar inte involverats i processen inför beslut om nedläggning och som ovan nämnts 

har vi själva ställt krav riktat till KSVU om att beslutet ska upphävas för att sedan 

omprövas i kommunstyrelsen. Och då självklart först efter att elever, föräldrar, lärare och 

skolledning getts möjlighet att delta i processen kring skolans långsiktiga framtid.” 

 

- - - - - 
 


